

**ECOCARDIOGRAFIA DE OCCIDENTE S.A.**  
**NIT. 800.148.279-6**  
**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA**  
**Al 31 de Diciembre de 2019 y 30 de Abril de 2019**  
**Santiago de Cali - Valle del Cauca**  
**(Expresados en Miles de Pesos)**  
**VIGILADO SUPERSALUD**  
**Fecha de Publicación: 28 de abril de 2020**

	<u>NOTA</u>	Diciembre de <u>2019</u>	Abril de <u>2019</u>		<u>NOTA</u>	Diciembre de <u>2019</u>	Abril de <u>2019</u>
<b>1</b>	<b>ACTIVO</b>			<b>2</b>	<b>PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>		
	<b>ACTIVO CORRIENTE</b>				<b>PASIVO CORRIENTE</b>		
11	EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO	(6)		21	PRESTAMOS, OBLIGACIONES Y SOBREGIROS	(12)	
1105	CAJA		\$ 1.044	2105	BANCOS NACIONALES	\$ 241.509	175.435
1110	BANCOS		595.086	2120	COMPAÑÍAS DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL	290.894	411.465
1120	CUENTAS DE AHORRO		302.947	**	PRESTAMOS, OBLIGACIONES Y SOBREGIROS	532.403	586.900
**	EFFECTIVO EQUIVALENTES DE EFFECTIVO		899.077				
13	CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR	(7)		22	CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	(13)	
1305	CLIENTES		3.487.628	2205	NACIONALES	20.025	13.804
1306	GIROS PARA ABONO CARTERA PENDIENTES POR LEGALIZAR		(88.479)	2335	COSTOS Y GASTOS POR PAGAR	670.520	1.078.394
1345	INGRESOS POR COBRAR		1.202.464	2365	RETENCIONES DE IMPUESTOS	26.407	21.548
1380	DEUDORES VARIOS		50.318	2370	RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA	17.968	20.199
1399	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR		(258.634)	**	CUENTAS COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	734.920	1.133.945
**	CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR		4.393.297				
				24	PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	(8)	
13	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	(8)		2404	DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS	101.447	65.940
1355	ANTICIPO DE IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES O SALDOS A FAVOR		15.792	2412	DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1.188	1.400
**	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES		15.792	**	PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	102.635	67.340
				25	BENEFICIOS A EMPLEADOS	(14)	
17	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	(9)		2505	NOMINA POR PAGAR	10.006	10.006
1705	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO		0	2510	CESANTIAS CONSOLIDADAS	29.413	8.593
**	OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS		0	2515	INTERESES SOBRE CESANTIAS	3.506	342
				2520	PRIMA DE SERVICIOS	0	8.593
	<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>		<b>5.308.166</b>	2525	VACACIONES	65.073	48.950
				**	BENEFICIOS A EMPLEADOS	107.998	76.484
	<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>				<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>1.477.956</b>	<b>1.864.669</b>
12	INVERSIONES EN ASOCIADAS	(10)			<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>		
1205	INVERSIONES EN ASOCIADAS		55.343.604	21	PRESTAMOS, OBLIGACIONES Y SOBREGIROS A LARGO PLAZO	(12)	
**	INVERSIONES EN ASOCIADAS		55.343.604	2120	COMPAÑÍAS DE FINANCIAMIENTO COMERCIAL	268.157	426.262
				**	PRESTAMOS, OBLIGACIONES Y SOBREGIROS A LARGO PLAZO	268.157	426.262
15	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	(11)		27	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(8)	
1516	CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES		224.721	2725	IMPUESTO DIFERIDO	43.259	44.824
1524	EQUIPO DE OFICINA		60.643	**	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	43.259	44.824
1528	EQUIPO DE COMPUTACIÓN Y COMUNICACIÓN		101.178		<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>311.416</b>	<b>471.086</b>
1532	MAQUINARIA Y EQUIPO MEDICO CIENTÍFICO		3.710.963		<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>1.789.372</b>	<b>2.335.755</b>
1592	DEPRECIACIÓN ACUMULADA		(2.261.957)				
**	PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		1.835.548				
17	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(8)		3	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	(15)	
1710	IMPUESTO DIFERIDO		0	3105	CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO	100.000	100.000
**	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS		0	3305	RESERVAS	983.117	983.117
				3605	RESULTADOS DEL EJERCICIO	9.783.075	2.475.499
18	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS			3705	RESULTADOS ACUMULADOS	49.842.274	47.366.775
1895	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS		10.520	**	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	60.708.466	50.925.391
**	OTROS ACTIVOS FINANCIEROS		10.520				
	<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>		<b>57.189.672</b>		<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS</b>	<b>\$ 62.497.838</b>	<b>53.261.146</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>			<b>\$ 62.497.838</b>				

Las notas 1 a 23 que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

(\*) Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad

**ANTONIO JOSÉ DAGER FERNÁNDEZ**  
Representante Legal (\*)

**RODRIGO PATIÑO AGUIRRE**  
Contador (\*)  
T.P. 35968-T

**EDWIN ANDRES MASTARRENO GONZALEZ**  
Revisor Fiscal  
T.P. 103901 - T



Véase mi dictamen del 21 de febrero de 2020  
Miembro de BMA Consultants S.A.S.

ECOCARDIOGRAFIA DE OCCIDENTE S.A.  
NIT. 800.148.279-6

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Por los periodos de ocho y cuatro meses comprendidos entre el 1 de mayo al 31 de diciembre y el 1 de enero al 30 de abril de 2019

Santiago de Cali - Valle del Cauca

(Expresados en Miles de Pesos, excepto la utilidad neta por acción)

VIGILADO SUPERSALUD

Fecha de Publicación: 28 de abril de 2020

	NOTA	Mayo - Diciembre <u>2019</u>	Enero - Abril <u>2019</u>
41 INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	(16)		
4125 UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAGNOSTICO		\$ 2.685.356	\$ 1.249.688
** OPERACIONALES		2.685.356	1.249.688
6 COSTO DE VENTA	(17)		
61 COSTO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS			
6125 UNIDAD FUNCIONAL DE APOYO DIAGNOSTICO		(1.619.401)	(824.284)
** COSTO DE VENTAS Y DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS		(1.619.401)	(824.284)
UTILIDAD BRUTA		1.065.955	425.404
42 OTROS INGRESOS	(18)		
4250 RECUPERACIONES		481.356	250
4255 INDEMNIZACIONES		5.611	0
4295 DIVERSOS		5.070	30
OTROS INGRESOS		492.037	280
51 GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	(17)		
5105 GASTOS DEL PERSONAL		(283.266)	(136.900)
5110 HONORARIOS		(68.286)	(34.238)
5115 IMPUESTOS		(9.312)	(8.065)
5120 ARRENDAMIENTOS		(31.827)	(14.741)
5130 SEGUROS		(15.947)	(8.391)
5135 SERVICIOS		(87.122)	(43.761)
5140 GASTOS LEGALES		(4.474)	(2.873)
5145 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES		(8.456)	(2.990)
5160 DEPRECIACIONES		(10.489)	(10.092)
5195 DIVERSOS		(33.824)	(13.697)
GASTOS DE ADMINISTRACION		(553.003)	(275.748)
53 OTROS GASTOS	(18)		
5305 GASTOS BANCARIOS		(17.762)	(6.057)
5350 DIVERSOS		(3.102)	(3.187)
OTROS GASTOS		(20.864)	(9.244)
		(81.830)	(284.712)
RESULTADO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		984.125	140.692
4215 DIVIDENDOS Y PARTICIPACIONES (METODO DE PARTICIPACION)		9.247.207	2.394.678
INGRESOS FINANCIEROS	(19)		
4210 RENDIMIENTOS FINANCIEROS		2.970	1.056
INGRESOS NO OPERACIONALES		2.970	1.056
GASTOS FINANCIEROS	(19)		
5305 INTERESES		(186.962)	(36.479)
COSTOS FINANCIEROS		(186.962)	(36.479)
RESULTADO FINANCIERO NETO		(183.992)	(35.423)
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO		10.047.340	2.499.947
54 GASTOS POR IMPUESTO A LAS GANANCIAS	(8)		
5405 CORRIENTE		(122.111)	(24.555)
5415 DIFERIDO		(142.154)	107
		(264.265)	(24.448)
RESULTADO NETO DEL PERIODO		\$ 9.783.075	\$ 2.475.499
OTRO RESULTADO INTEGRAL			
3705 VALUACION DE INVERSIONES EN ASOCIADAS		0	21.246
OTRO RESULTADO INTEGRAL DEL AÑO		0	21.246
RESULTADO INTEGRAL TOTAL		\$ 9.783.075	\$ 2.496.745
RESULTADO NETO POR ACCIÓN, EN PESOS	(20)	\$ 97.830,75	\$ 24.754,99

Las notas 1 a 23 que se acompañan son parte integrante de los estados financieros.

(\*) Los suscritos Representante Legal y Contador certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad.

ANTONIO JOSÉ DAGER FERNÁNDEZ  
Representante Legal (\*)

RODRIGO PATIÑO AGUIRRE  
Contador (\*)  
T.P. 35968-T

EDWIN ANDRES MASTARRENO GONZALEZ  
Revisor Fiscal  
T.P. 103901 - T

Véase mi dictamen del 21 de febrero de 2020  
Miembro de BMA Consultants S.A.S.

